

PRESUPUESTO

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
1.	CAPÍTULO 1. ÚNICO			
E01	ML DE CORTE DE PAVIMENTO DE CUALQUIER TIPO ML. DE CORTE DE PAVIMENTO DE CUALQUIER TIPO, CON UNA PROFUNDIDAD MÍNIMA DE 10 CMS.	30,00	3,91	117,30
E02	M2 DEMOLICION DE PAVIMENTO M2. DE DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CUALQUIER TIPO, SOBRE BASE DE HORMIGÓN, POR MEDIOS MECANICOS O MANUALES, CON UN ESPESOR DE HASTA TREINTA CENTIMETROS, INCLUSO CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA EN VERTEDERO AUTORIZADO.	15,00	10,25	153,75
E03	UD PERFORACION DE OBRA DE FÁBRICA O POZO UD. DE PERFORACION DE OBRA DE FABRICA O POZO DE REGISTRO PARA ACOPLAMIENTO DE TUBERÍA, INCLUSO RECIBIDO DE LA MISMA Y MODIFICACION DE MESETA.	2,00	178,97	357,94
E04	M3 DE EXCAVACION EN ZANJAS M3. DE EXCAVACION EN ZANJAS Y POZOS HASTA 3 METROS DE PROFUNDIDAD, INCLUSO AGOTAMIENTO, TALUZADO, CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE PRODUCTOS SOBREPANTES EN VERTEDERO AUTORIZADO.	1976,49	8,71	17.215,23
E05	M3 DE EXCAVACION MANUAL M3. DE EXCAVACION EN TIERRAS A MANO, INCLUSO CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA EN VERTEDERO AUTORIZADO.	65,00	58,96	3.832,40
E06	M3 RELLENO ZAHORRA EN ZANJAS M3. DE RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS Y POZOS CON ZAHORRA NATURAL O ARTIFICIAL REICLADA, INCLUSO CONSOLIDACION POR MEDIOS MECANICOS O MANUALES, SUPERIOR AL 95 % DEL PROCTOR MODIFICADO.	579,12	13,98	8.096,10
E07	M3 RELLENO EN ZANJAS PROPIA EXCAVACION M3. DE RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS Y POZOS CON MATERIALES PROCEDENTES DE LA EXCAVACION, INCLUSO CONSOLIDACION POR MEDIOS MECANICOS O MANUALES, SUPERIOR AL 95 % DEL PROCTOR MODIFICADO.	1173,50	4,60	5.398,10
E08	M2 REPERFILADO CAMINOS Y CUNETAS M2 DE REPERFILADO DE CAMINOS Y CUNETAS, POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO CONSOLIDACIÓN Y RETIRADA DE PRODUCTOS SOBREPANTES A VERTEDERO AUTORIZADO	5560,00	0,91	5.059,60
E09	M2 HF-3,5, 20 cm ESPESOR - 25 M2 DE FIRME DE HORMIGÓN EN MASA TIPO HF-3,5, CON ARIDO SILICEO RODADO, DE 20 CMS. DE ESPESOR, PARA REPOSICIONES DE HASTA 25 M2, INCLUSO PUESTA EN OBRA, VERTIDO, VIBRADO Y CURADO.	47,00	20,46	961,62
E10	M2 ASFALTO FUNDIDO M2. DE CAPA DE ASFALTO FUNDIDO DE 2 CMS DE ESPESOR, INCLUSO LIMPIEZA DE PAVIMENTO, FABRICACION, TRANSPORTE Y PUESTA EN OBRA.	15,00	25,96	389,40
E11	ML DE TUBERÍA ESTRUCTURADA DE PVC DE DIÁMETRO 400 MM ML. DE TUBERÍA ESTRUCTURADA DE PVC DE 400 MM DE DIÁMETRO, DE SN-8, COLOR TEJA CON JUNTA ELÁSTICA CON CAMA Y RECUBRIMIENTO DE ARENA, INCLUSO RELLENO CON MATERIAL GRANULAR, SEGÚN SECCION TIPO MUNICIPAL	357,80	48,30	17.281,74
E12	UD POZO HASTA 2.50 M. UD. POZO DE SANEAMIENTO, SEGÚN MODELO MUNICIPAL, DE HASTA DOS METROS Y MEDIO DE PROFUNDIDAD, FABRICADO EN HORMIGÓN MOLDEADO H-200, SOLERA DE HORMIGÓN Y FORMACIÓN DE MESETA CON H-150, PATES REVESTIDOS DE RESINA EPOXI Y MARCO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL TOTALMENTE RECIBIDA.	10,00	966,17	9.661,70

PRESUPUESTO

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E13	UD CONEXIÓN A ARQUETA O POZO UD. DE CONEXIÓN DE TUBERÍAS DE ALCANTARILLADO A POZOS O ARQUETAS, INCLUSO RECIBIDO Y ACOPLAMIENTO A LA FÁBRICA.	5,00	29,29	146,45
E14	ML PEAD DE 110 MM EN RED ML. DE TUBERÍA DE POLIETILENO PE-100 DE 110 MM DE DIÁMETRO, PN-16, USO ALIMENTARIO, HOMOLOGADA POR EL AYTO. DE VALLADOLID, SUMINISTRADA EN BARRAS, UNIDAS MEDIANTE MANGUITOS POR ELECTROFUSIÓN, INCLUSO P.P DE PIEZAS ESPECIALES (CODOS, BRIDAS, PORTABRIDAS, ETC.) UNIDAS IGUALMENTE POR ELECTROFUSIÓN, CON CAMA Y RECUBRIMIENTO DE ARENA SEGÚN SECCIÓN TIPO, BANDA PLÁSTICA DE SEÑALIZACIÓN, ETC. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.	1195,30	25,00	29.882,50
E15	UD ACOMETIDA DE AGUA DE 63 MM UD. DE EJECUCIÓN DE ACOMETIDA DE AGUA POTABLE SEGUN ORDENANZA DE 63 MM, TOTALMENTE INSTALADA, I/ OBRA CIVIL	1,00	861,68	861,68
E16	UD ENTRONQUE COMPLETO EN RED DE ABASTECIMTO UD. ENTRONQUE COMPLETO EN LA RED GENERAL DE ABASTECIMIENTO DN-300 CON DERIVACIÓN A DN-100, INCLUYENDO DOS CORTES EN TUBERÍA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE "T" EMBRIDADA Y DOS BRIDAS ENCHUFE UNIVERSAL, ETC., I/ AGOTAMIENTO, ANCLAJE Y MEDIOS AUXILIARES, TOTALMENTE TERMINADO	1,00	2.850,00	2.850,00
E17	UD VÁLVULA DE COMPUERTA 100 MM UD. DE INSTALACION Y SUMINISTRO DE VÁLVULA DE COMPUERTA DE 100 MM DE DIÁMETRO, TOTALMENTE COLOCADA.	2,00	229,30	458,60
E18	UD ARQUETA VÁLVULA HASTA 250 MM DE ARQUETA PARA VÁLVULAS DE ABASTECIMIENTO DE HASTA 250 MM EN FÁBRICA DE LADRILLO CON MARCO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL TOTALMENTE RECIBIDA.	3,00	362,05	1.086,15
E19	UD ARQUETA HORMIGÓN PARA CONTADOR UD. ARQUETA DE HORMIGÓN MOLDEADO CON TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA CONJUNTO CONTADOR S/ PLANOS, TOTALMENTE TERMINADA	1,00	353,12	353,12
E20	UD SUMINISTRO E INSTALACIÓN CONTADOR CHORRO MÚLTIPLE 50 MM UD. DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTADOR DE CHORRO MÚLTIPLE DE 50 MM, INLUOCO LLAVES DE PASO, GRIFO DE COMPROBACIÓN, VÁLVULA DE RETENCIÓN, PIEZAS Y CONEXIONES, TOTALMENTE TERMINADO	1,00	715,20	715,20
E21	UD DEPÓSITO PREFABRICADO DE AGUA POTABLE UD. DEPÓSITO PREFABRICADO DE AGUA POTABLE, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, CON UNA CAPACIDAD MÍNIMA DE 18 METROS CÚBICOS, INCLUSO BOCAS DE HOMBRE, VENTILACIÓN E INSTALACIÓN, TOTALMENTE TERMINADO	1,00	9.130,00	9.130,00
E22	UD BOMBEO AGUA RESIDUAL UD. BOMBEO DE AGUA RESIDUAL SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, COMPUESTO POR DOS BOMBAS SUMERGIBLES, CUADRO DE MANIOBRA, MONTAJE Y ELEMENTOS ACCESORIOS, I/ OBRA CIVIL Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	1,00	18.265,00	18.265,00
E23	UD GRUPO DE PRESIÓN PARA AGUA POTABLE UD. GRUPO DE PRESIÓN PARA AGUA POTABLE SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, INCLUSO CUADRO DE MANIOBRA Y ACCESORIOS, TOTALMENTE MONTADO, I/ PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	1,00	17.740,00	17.740,00

PRESUPUESTO

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E24	P.A. A JUSTIFICAR FONTANERÍA Y CONEXIONES DE DESAGÜES P.A. A JUSTIFICAR PARA FONTANERÍA Y CONEXIONES DE REDES DE DESAGÜE	1,00	2.500,00	2.500,00
E25	P.A. A JUSTIFICAR ACONDICIONAMIENTOS TERRENO P.A. A JUSTIFICAR PARA ACONDICIONAMIENTOS DEL TERRENO, RESTITUCIÓN DE CERRAMIENTOS Y SERVICIOS AFECTADOS, ETC. A LA FINALIZACIÓN DE LAS OBRAS	1,00	3.500,00	3.500,00
E26	P.A. A JUSTIFICAR IMPREVISTOS P.A. A JUSTIFICAR PARA IMPREVISTOS Y VARIOS	1,00	5.000,00	5.000,00
E27	UD GESTIÓN DE RESIDUOS UD. GESTIÓN DE RESIDUOS, SEGÚN ESTUDIO DE GESTIÓN R.C.D.s	1,00	2.010,00	2.010,00
E28	UD SEGURIDAD Y SALUD UD. SEGURIDAD Y SALUD, SEGÚN ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	2.331,38	2.331,38
TOTAL 1.....				165.354,96
TOTAL.....				165.354,96



Ayuntamiento de
Valladolid

Resumen de Firmas

Pág.1/1

Título:4-PRESUPUESTO